
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

 

  №  
 

 
   

Об организации городской смены 

«Лидер» 

 на базе ДООЦ «Звездочка» 

 

В целях совершенствования условий отдыха и оздоровления подростков, 

развития инициативы, самоуправления школьников, в соответствии с 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 15.06.2020 № 

1979 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 

города Нижнего Новгорода», постановлением администрации города Нижнего 

Новгорода от 18.03.2022 № 1092 «Об установлении стоимости одного дня 

пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного 

действия в 2022 году», согласно плану работы департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода,  

 

приказываю: 

 

1. МБУ ДО «Дворец детского творчества им. В.П.Чкалова» (Панова 

Н.В.): 

1.1. Организовать городскую смену актива старшеклассников «Лидер» (8-

10 классы) в ДООЦ «Звездочка» с 3 по 23 августа 2022 года продолжительностью 

21 день; 

1.2. Обеспечить содержание смены активов советов старшеклассников; 

1.3. Организовать формирование и обучение педагогического отряда 

смены «Лидер». 

2. Установить родительский взнос в размере 20% от стоимости путевки 

(3780 рублей). 

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города Нижнего Новгорода:  

3.1. Обеспечить участие городского школьного парламента в смене 

«Лидер» согласно спискам (приложение 1); 

3.2. Обеспечить участие районных советов старшеклассников в смене 

«Лидер» согласно разнарядке (приложение 2); 

3.3.  Включить в делегации  детей, рекомендуемых к поездке по 

результатам работы в течение года (Приложение3); 

3.4. Организовать формирование делегаций старшеклассников; 



 

 

3.5. Направить списки районных делегаций в смену «Лидер»  в срок до 22 

мая 2022 года (ddt.chkalov@gmail.com, ohotnickova.ekaterina@yandex.ru) в 

соответствии с формой (приложение 4); 

3.6. Обеспечить прием документов от родителей обучающихся – 

участников смены. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента, начальника управления образования и воспитания 

департамента образования Колпакову О.А. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента            М.Е. Гладышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андрюнина Эльмира Тахировна 

8 (831) 435 69 90 

 

mailto:ddt.chkalov@gmail.com


 

 

Приложение 1   

к приказу департамента образования  

от___ №___ 

 

Списки участников, представляющих городской школьный парламент в 

городской смене «Лидер» 

 

№ ФИО ОУ Класс 

1 Анисимов Артем  37 9 

2 Афроськина Ксения  21 11 

3 Белева Екатерина  40 10 

4 Вялова Анастасия  26 11 

5 Гунин Алексей  51 11 

6 Ермакова Мария 87 11 

7 Жарков Даниил  85 10 

8 Икизли Ксения  137 9 

9 Ильин Даниил  51 11 

10 Исаева Юлия  49 10 

11 Камнева Татьяна  110 11 

12 Кардановский Тимофей  53 11 

13 Князев Игорь  45 11 

14 Конев Дмитрий 117 11 

15 Кузнецов Александр  87 11 

16 Машанская Вера  123 8 

17 Митрошина Анастасия  178 10 

18 Николаенко Лидия 183 10 

19 Паслова Наталья  18 11 

20 Родионова Анастасия  151 11 

21 Рубцова Вероника  117 10 

22 Светлов Иван 78 9 

23 Семенов Владислав  183 11 

24 Смирнова Юлия  53 11 

25 Тихомирова Аглая  33 11 

26 Федюнин Евгений  122 11 

27 Хохлова Дарья  151 11 

28 Шайхуллина Эльвира  136 11 



 

 

 Приложение 2   

к приказу департамента образования  

от___ №___ 

 

Разнарядка участия районных советов старшеклассников  

в городской смене  «Лидер» 

 
 

Район Количество 

старшеклассников 

Мальчики Девочки 

Автозаводский 9 5 4 

Канавинский 7 4 3 

Ленинский 8 4 4 

Московский 7 4 3 

Нижегородский 8 4 4 

Приокский 7 4 3 

Советский 8 4 4 

Сормовский 8 4 4 

Итого 62   

 



 

 

Приложение 3   

к приказу департамента образования  

от___ №___ 

 

Список детей,  

рекомендуемых к поездке по результатам работы в течение года 

 

№ ФИО Школа, класс Район 

1 Баренбойм Полина 

Ефимовна 

МБОУ «Школа №134» ,10 «А» 

класс 
Приокский 

2 Булыгина Виктория МАОУ «Гимназия №184», 10 

класс 

Ленинский 

3 Занозин Иван МБОУ «Школа № 34», класс 8А Приокский 

4 Карякина Аксинья МАОУ «Школа с УИОП №183 

им. Р.А. Алексеева», 8 класс 

Сормовский 

5 Короткая Кира  МБОУ «Школа №21», 9 класс Московский 

6 Петрова Любовь МАОУ «Гимназия 53», 8«В» 

класс 
Советский 

7 Сиднев Дмитрий МБОУ «Школа №77», 7 класс Сормовский 

8 Титов Денис МАОУ «Школа №103» 8 «Б» Нижегородский 

9 Туманова Вера МБОУ «Гимназия №1», 9 «А» 

класс 
Нижегородский 

10 Шигапова Алена МБОУ «Школа № 34», класс 10А Приокский 



 

 

Приложение 4 

к приказу департамента образования  

от___ №___ 

 

 

ФОРМА ЗАЯВКИ 

на участие старшеклассников в городской смене «Лидер» 

 

Район___________________________________________________  

 
№ Ф.И.О. 

учащегося 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Школа Класс 

(оконченный 

в текущем 

учебном 

году) 

Домашний 

адрес 

Ф.И.О. 

родителей 

(полностью) 

Контактные 

телефоны 

Место 

работы, 

должность 

        

        

        
 


